Quod autem iterum obiicitur, ratione parochiæ, huiusmodi iura parochi competere: *Panorm. in c. cum contingit. X. de for. comp. Azor. inſt. mor. p. 2. l. 3. c. 12. q. 4. Archipreſbyterum porro nihil habere eorum, per quæ ius ſepulturæ acquiritur: de quibus apud Silueſt. vbi ſup. n. 3. & tam clericos quam laicos foraneos in loco, vbi notabilem aliquam morā traxerint, quam aliqui ſemeltrem eſſe volunt. Cu. obus vbi ſup. n. 39. poſt Abbat. & Silueſt. Azor. inſt. mor. p. 2. c. 3. c. 13. q. 9. parochiali iſtici iuri ſubijci: Panorm. in d. c. omnes. X. de penit. gl. in clem. 1. de priuileg. peregrinos autem atque aduenas a ſua parochia præſertim longè abſentes receptius eſſe, vt ſepeliantur in parochia, in qua moriuntur: multis Gemin. in c. 1.*

11.  
Bulle de  
cretum irri-  
tans.

12.  
Archipreſ-  
byter an ha-  
beat ius pa-  
rochiale?

5. *statuentes. n. 4. de sepul. in 6. per c. 10. qui eod. c. presbyter. dist. 9. r. c. 1. X. de celeb. miss.* denique quod ius funerandi sit de iure parochiali, rectori infra suam parochiam competens: *Gemin. & citati ibid. rectè* hæc omnia quidem respectu aliorum parochorum, vt sicut parochiæ sunt distinctæ, sic exercentur parochorũ functiones in distinctos subditos, neque iurisdictionem spiritualement alter in alterius parochianos vsurpet. *vt Cucchus in instit. maior l. 2. c. 15. n. 2. 18. 20. 21. 23. Azor. inst. mor. p. 2. l. 3. c. 13. q. 10.* Tametsi in alicua etiam parochia suis subditis parochialia possit de iure ministrare: *Cucch. ibid. n. 17. post Hostien. Card. Siluest. & sequitur Azor. inst. mor. p. 2. l. 3. c. 13. q. 11.* vtpote quæ vel propriè iurisdictionis non sint, vel saltem voluntariam iurisdictionem spectent, quæ in territorio etiam alieno exerceri possunt. *Azor. ibid.*

13.  
Parochiarũ  
distinctio  
non exclu-  
dit Episco-  
pos eorum-  
ue vices ge-  
rentes.

At verò huiusmodi parochiarum distinctio nõ est facta ad exclusionem superiorũ: & propterea sicut Papa dicitur concurrere per vniuersum orbẽ cum ordinario, quoad iurisdictionem & functiones spirituales; sic etiã Episcopus in orbe suæ diocesis, concurrat cum omni parochio; vt diximus totã diocesim illius parochiam vocari: ita vt parochialia ministrare possit (si visũ fortè illi fuerit Principi vel magnati v. g. alicui egro aut mortuo) ita vt parochias excludere illum non possit.

Vnde & cum in Conc. *Trid. s. 24. de refor. mat. c. 1.* statutũ esset rigidissimè, etiam sub pœna nullitatis, ne quis matrimoniũ contraheret, nisi corã proprio parochio, vel ab eo deputato; coniunxit tamen & loci ordinariũ, vel ab eo deputatum, vt contrahi matrimoniũ etiam coram illo possit. Adeoque delegare Episcopus poterit ad vices suas supplendas in huiusmodi parochialibus ministeriis.